

COMITÊ EXECUTIVO VEIGA CABRAL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE N° 01/2021

Data e hora de abertura: 08/10/2021 às 09hs

Objeto: Aquisição de material (expediente, pedagógicos, cantina e limpeza)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				G.C. DE OLIVEIRA		F. D. C. DE MORAIS-ME		MARIO MOTA FILHO		M.D.L FIGUEIREDO-ME	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAPEL OPALINE RESMAS COM 50 FOLHAS	RESMA	15	19,90	298,50	9,45	141,75	20,00	300,00	25,00	375,00
02	PAPEL A4 COLORIDO RESMAS COM 100 FOLHAS CORES VARIADAS	RESMA	20	5,80	116,00	5,35	107,00	7,50	150,00	12,00	240,00
03	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS X 500 FOLHAS	CX	25	199,90	4.997,50	168,00	4.200,00	240,00	6.000,00	218,00	5.450,00
04	CARTOLINAS CORES VARIADAS	UNID	200	0,75	150,00	0,77	154,00	1,00	200,00	0,80	160,00
05	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UNID	150	0,98	147,00	1,15	172,50	2,00	300,00	2,00	300,00
06	EVA CORES VARIADAS	UNID	100	1,79	179,00	1,55	155,00	2,85	285,00	1,60	160,00
07	COLA BRANCA ESCOLAR 1KG	UNID	4	6,90	27,60	7,90	31,60	16,00	64,00	17,00	68,00
08	COLA QUENTE BASTÃO FINO INCOLOR	UNID	100	0,69	69,00	0,44	44,00	0,90	90,00	1,00	100,00
09	COLA ISOPOR 500 GRAMAS	UNID	2	18,50	37,00	13,40	26,80	12,00	24,00	20,00	40,00

10	CILINDRO BROTHER MFC-L 2700DW TN 2340	UNID	12	39,90	478,80	19,90	238,80	25,00	300,00	SEM COTAÇÃO	-
11	CARTUCHO BROTHER MFC-L2700DW TN2340	UNID	10	245,00	2.450,00	40,00	400,00	45,00	450,00	75,00	750,00
12	TINTA PÓ BROTHER	KG	6	168,00	1.008,00	108,00	648,00	120,00	720,00	SEM COTAÇÃO	-
13	FOTOCONDUTOR BROTHER MFC-L 2700DW TN 2340	UNID	6	395,00	2.370,00	76,00	456,00	90,00	540,00	105,00	630,00
14	TINTA PARA PINCEL P/QUADRO BRANCO 250ML NAS CORES PRETA, VERMELA E AZUL	FRASCO	8	69,00	552,00	30,00	240,00	39,00	312,00	55,00	440,00
15	FITA CREPE ESCOLAR 0,48 X 50M	UNID	12	8,70	104,40	6,45	77,40	22,00	264,00	25,00	300,00
16	CLIPES GALVANIZADOS TAMANHOS 2,3,4 E 6	CX	36	2,45	88,20	2,20	79,20	4,50	162,00	3,50	126,00
17	TINTA PARA CARIMBO 20ML COR AZUL	UNID	6	5,50	33,00	3,79	22,74	7,00	42,00	6,00	36,00
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 0,45 X 30M	UNID	24	2,15	51,60	1,90	45,60	5,40	129,60	4,00	96,00
19	PINCEL P/QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CAIXA COM 12 UNIDADES NAS CORES PRETO, VERMELHO E AZUL	CX	12	29,00	348,00	25,90	310,80	48,00	576,00	42,00	504,00
20	GRAMPEADOR 26/6 ATÉ 25 FOLHAS	UNID	6	14,90	89,40	11,90	71,40	24,13	144,78	18,50	111,00
21	GRAMPOS 26/6 CX COM 5.000 UNIDADES	CX	24	3,99	95,76	3,80	91,20	7,00	168,00	7,00	168,00
22	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO INCOLOR PARA GUARDA DE UTENSÍLIOS CAPACIDADE 30L	UNID	6	49,90	299,40	34,00	204,00	45,00	270,00	SEM COTAÇÃO	-
23	KIT UTENSÍLIOS PARA CANTINA TAMANHO GRANDE INOX (COLHER PARA ARROZ, CONCHA, RALO, PEGADOR DE MASSA, ESPATULA, PEGADOR DE SALADA, LUVA)	UNID	1	235,00	235,00	77,00	77,00	90,00	90,00	SEM COTAÇÃO	-

24	PANELA DE PRESSÃO POLIDA PROFISSIONAL 10 LITROS	UNID	1	385,00	385,00	290,00	290,00	320,00	320,00	SEM COTAÇÃO	-
25	FERVEDOR ANTIADERENTE 16CM 3 LITROS	UNID	1	84,00	84,00	64,90	64,90	70,00	70,00	SEM COTAÇÃO	-
26	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO ANTIADERENTE 28CM COM TAMPA EM VIDRO	UNID	1	97,50	97,50	64,00	64,00	70,00	70,00	SEM COTAÇÃO	-
27	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO DE 5 LITROS	UNID	1	199,00	199,00	78,00	78,00	85,00	85,00	SEM COTAÇÃO	-
28	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA 32 LITROS	UNID	2	29,80	59,60	23,00	46,00	28,00	56,00	SEM COTAÇÃO	-
29	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA 15 LITROS	UNID	2	25,50	51,00	14,90	29,80	19,00	38,00	SEM COTAÇÃO	-
30	ESPONJA MULTIUSO LAVA LOUÇAS PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOT E	6	8,70	52,20	8,75	52,50	10,00	60,00	SEM COTAÇÃO	-
31	LIMPA VIDRO COM PULVERIZADOR 500ML	UNID	6	5,50	33,00	6,90	41,40	8,00	48,00	SEM COTAÇÃO	-
32	SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO E LIMÃO PACOTES COM 5 UNIDADES	PACOT E	10	5,90	59,00	7,85	78,50	9,00	90,00	SEM COTAÇÃO	-
33	LÃ DE AÇO FARDO COM 14X8 UNIDADES	FARDO	6	34,50	207,00	16,70	100,20	22,00	132,00	SEM COTAÇÃO	-
34	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS COM GLICERINA, FRAGANCIA (NEUTRO, COCO, LIMÃO) CAIXA COM 12X500ML CADA	CX	8	39,50	316,00	31,00	248,00	39,00	312,00	SEM COTAÇÃO	-
35	PANO FLANELADO ENXUGÃO CRU 48CMX88CM	UNID	50	9,70	485,00	3,89	194,50	9,50	475,00	SEM COTAÇÃO	-
36	RODO COM CABO TAMANHO MÉDIO E GRANDE	UNID	18	14,90	268,20	6,80	122,40	8,00	144,00	SEM COTAÇÃO	-
37	DESINFETANTE ANTIBACTERICIDA UNIDADE DE 2 LITROS CADA (FRAGRÂNCIA VARIADAS)	UNID	24	5,90	141,60	4,50	108,00	6,70	160,80	SEM COTAÇÃO	-

38	SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30	3,20	96,00	2,49	74,70	3,00	90,00	SEM COTAÇÃO	-
39	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	PACOTE	30	3,50	105,00	2,68	80,40	3,50	105,00	SEM COTAÇÃO	-
40	LUVAS DESCARTAVÉIS CAIXA COM 100 UNIDADES CADA TAMANHOS P-M-G	CX	4	94,50	378,00	44,00	176,00	70,00	280,00	SEM COTAÇÃO	-
41	ÁGUA SANITÁRIA UNIDADES CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	4	29,70	118,80	17,80	71,20	42,00	168,00	SEM COTAÇÃO	-
42	COPO DESCARTAVÉIS 100ML CAIXA COM 25.000 UNIDADES	CX	4	122,00	488,00	89,90	359,60	137,50	550,00	SEM COTAÇÃO	-
43	AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA MERENDEIRA	UNID	6	26,90	161,40	8,90	53,40	15,00	90,00	SEM COTAÇÃO	-
44	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA SIMPLES 30M FARDO COM 64 ROLOS CADA	FARDO	6	58,00	348,00	29,00	174,00	72,00	432,00	SEM COTAÇÃO	-
45	TOUCAS DESCARTÁVEL SANFONADA TNT BRANCA	UNID	300	0,35	105,00	0,15	45,00	0,25	75,00	SEM COTAÇÃO	-
46	LUVAS EMBORRACHADAS PARA LIMPEZA (PARES TAMANHOS P-M-G)	UNID	24	6,70	160,80	4,80	115,20	6,50	156,00	SEM COTAÇÃO	-
47	LUVAS EMBORRACHADAS CANO LONGO PARA LIMPEZA (PARES TAMANHOS P-M-G)	UNID	9	6,90	62,10	6,90	62,10	9,50	85,50	SEM COTAÇÃO	-
48	ÁLCOOL LÍQUIDO A 70% CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CX	4	134,50	538,00	73,00	292,00	120,00	480,00	SEM COTAÇÃO	-
49	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS CONTENDO 120 FOLHAS DUPLA CADA	PACOTE	24	6,80	163,20	3,45	82,80	5,00	120,00	SEM COTAÇÃO	-
50	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS BRANCA COM PEDAL MARFINITE	UNID	4	289,00	1.156,00	128,90	515,60	150,00	600,00	SEM COTAÇÃO	-
TOTAL				20.543,56		11.614,99		16.873,68		10.054,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/CE/2021 de 15/09/2021, publicado no D.O.E nº 13.128 de 16/09/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **F.D.C. DE MORAIS** com o valor de **R\$ 11.022,39 (onze mil, vinte e dois reais e trinta e nove centavos)** e **G.C. DE OLIVEIRA** com o valor de **R\$ 478,70 (quatrocentos e setenta e oito reais e setenta centavos)**

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 15 dias	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: Transferência bancária e/ou cartão de crédito	CONFERIR CONVITE